
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIII - Број 47 НОВИ САД, 24. септембар 2024. примерак 50,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

751

На основу члана 33. Одлуке о правима на финансијску 
подршку породици са децом („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 68/17, 42/18, 58/19, 54/20, 61/22 и 35/23), Градско 
веће Града Новог Сада на 5. седници од 11. септембра 
2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О БРОЈУ ДЕЦЕ УПИСАНЕ У ПРИВАТНУ 

ПРЕДШКОЛСКУ УСТАНОВУ КОЈА 
ОСТВАРУЈУ ФИНАНСИЈСКУ ПОДРШКУ У 

РАДНОЈ 2024/2025. ГОДИНИ И МЕСЕЧНОМ 
ИЗНОСУ ФИНАНСИЈСКЕ ПОДРШКЕ ПО 

ДЕТЕТУ, ПРЕМА ВРСТИ БОРАВКА

Члан 1.

Овим решењем утврђује се број деце уписане у приватну 
предшколску установу на територији Града Новог Сада 
која остварују финансијску подршку у радној 2024/2025. 
години, и месечни износ финансијске подршке по детету, 
према врсти боравка.

Члан 2.

Финансијска подршка породици са децом уписаном у 
приватну предшколску установу, у радној 2024/2025. го 
дини обезбедиће се за највише 3.800 деце, у следећим 
износима:

- 16.000,00 динара за целодневни боравак узраста од 
шест месеци до три године, у трајању од 11 сати 
дневно,

- 13.000,00 динара за целодневни боравак узраста од 
три до седам година, у трајању од 11 сати дневно,

- 5.200,00 динара за полудневни боравак са ужином, 
у трајању од пет сати дневно,

- 4.500,00 динара за полудневни боравак без ужине, 
у трајању од пет сати дневно.

Члан 3.

Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а 
примењиваће се од 1. септембра 2024. године до 31. августа 
2025. године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 1553/2024-II
11. септембар 2024. године
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Ђурађ Јакшић, с.р.

752

На основу члана 16. Одлуке о радном времену објеката 
у којима се обавља угоститељска делатност на територији 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 32/22) и члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада на 5. седници од 11. септембра 
2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ

I. Одобрава се другачији завршетак радног времена 
угоститељских објеката за пружање услуга исхране и пића 
од радног времена утврђеног Одлуком о радном времену 
објеката у којима се обавља угоститељска делатност на 
територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 32/22), тако да за време предстојећих манифе-
стација, међу којима су Тамбурица фест, Дани барокне 
музике, Укуси Војводине, угоститељски објекти за исхрану 
и пиће у периоду од 11. септембра 2024. године до 03. 
октобра 2024. године, могу да раде радним данима и 
недељом (недеља-четвртак) до 24,00 сата, а петком и 
суботом у складу са Одлуком о радном времену објеката 
у којима се обавља угоститељска делатност на територији 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 32/22).



страна 2068. – Броj 47 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. септембар 2024.

II. Ово решење се односи на угоститељске објекте који 
нису добили решење о продужењу радног времена у складу 
са чланом 8. Одлуке о радном времену објеката у којима 
се обавља угоститељска делатност на територији Града 
Новог Сада.

III. Ово решење доставити:

- Градској управи за привреду

- Градској управи за инспекцијске послове:

- Сектору комуналне инспекције и

- Сектору комуналне милиције

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 3-817/2024-II
11. септембар 2024. године
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Ђурађ Јакшић, с.р.

753
На основу члана 67. тачка 64. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада на 5. седници одржаној 11. септем-
бра 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ И 

ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА 

КОМИСИЈЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ МЕРА 
ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ

I. У Решењу о образовању и именовању председника, 
заменика председника, чланова и секретара Комисије за 
реализацију мера енергетске санације („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 35/22, 17/23, 38/23 и 66/23) у тачки 
IV, у делу „За чланове:“ у тачки 3. речи: „Градска управа 
за урбанизам и грађевинске послове Града Новог Сада“ 
замењују се речима: „ЈКП Информатика Нови Сад“.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 501-5/2024-10-II
11. септембар 2024. године
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Ђурађ Јакшић, с.р.

754
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 6. седници од 16. септембра 
2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. РАДОВАНОВИЋ БРАНИМИР,  дипломирани правник, 
поставља се за в.д. начелника Градске управе за опште 
послове, почев од 17. септембра 2024. године, до 
постављења начелника Градске управе за опште послове, 
по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци.      

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за опште послове, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2024-65/a
16. септембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.



24. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 47 – страна 2069.    

755
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 5. седници од 11. септембра 
2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. БЕГОВИЋ ДРАГАНУ, дипломираном инжењеру 
машинства, продужава се дужност в.д. начелника Градске 
управе за спорт и омладину, почев од 14. септембра 2024. 
године, до постављења начелника Градске управе за спорт 
и омладину по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још 
три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци.

Имајући у виду да је Драган Беговић, дипломирани 
инжењер машинства, показао изузетно залагање и резул-
тате на пословима које је обављао, да има положен државни 
стручни испит, и да у време постављања за вршиоца дуж-
ности има статус службеника, у смислу Закона о запосле-
нима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова за рад 
и функционисање Градске управе за спорт и омладину, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД                                                        
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2024-64/c
11. септембар 2024. године
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Ђурађ Јакшић, с.р.

Градоначелник

756

На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2024. годину („Службени лист Града Новог Сада“, број 
59/23), а по Захтеву за промену апропријације Градскe 
управe за саобраћај, број IV-34-03/2024-123 од 17. септем-
бра 2024. године, који је достављен Градској управи за 
финансије, Градоначелник Града Новог Сада  доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2024. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 59/23), у члану 13, у оквиру Раздела 05, Глава 05.01 
- ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ, у Функцији             
451 – Друмски саобраћај, за Програмску активност: Уна-
пређење безбедности саобраћаја (шифра 0701-0005), у 
оквиру Програма:  7 – Организација саобраћаја и сао-
браћајна инфраструктура (шифра 0701), распореде сред-
ства у укупном износу од 70.000.000,00 динара, која нису 
планирана Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2024. 
годину, а дозначена су Граду Новом Саду, као Текући 
наменски трансфер, у ужем смислу, од Републике у корист 
нивоа градова, у складу са Одлуком Министарства 
унутрашњих послова Републике Србије о одобравању 
доделе средстава за финансирање унапређења безбед-
ности саобраћаја на путевима у 2024. години, 01 Број: 011-
1249/23-38 од  2. августа 2024. године.

II. Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15 - др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др.за-
кон, 138/22 и 92/23), у Посебном делу Одлуке о буџету 
Града Новог Сада за 2024. годину, у разделу Градске управе 
за саобраћај и путеве, у функцији 451 – Друмски саобраћај, 
изврши распоређивање наменских средстава из тачке I. 
овог решења, као нови извор финансирања 07 – Трансфери 
од других нивоа власти, и то: 

-    440.000,00 динара, за апропријацију економске кла-
сификације 416 – Награде запосленима и остали 
посебни расходи, на нову позицији буџета 118_1,

-    1.620.000,00 динара, за апропријацију економске 
класификације 421 – Стални трошкови, на позицију 
буџета 119, тако да укупан план средстава за ову 
апропријацију из свих извора финансирања износи 
1.752.000,00 динара,

-    460.000,00 динара за апропријацију економске кла-
сификације 422 - Трошкови путовања, на нову пози-
цију буџета 119_1, и 

-  67.480.000,00 динара, за апропријацију економске 
класификације  423 – Услуге по уговору, на позицију 
буџета 120, тако да укупан план средстава за ову 
апропријацију из свих извора финансирања износи 
72.824.800,00 динара.



страна 2070. – Броj 47 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. септембар 2024.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџета Града Новог Сада за 2024. годину.

IV. Задужује се Градска управа за саобраћај и путеве 
да у складу са овим решењем изврши одговарајуће измене 
Финансијског плана прихода и примања и расхода и изда-
така Градске управе за саобраћај и путеве за 2024. годину, 
ради извршавања расхода по основу дозначених наменских 
трансфера.

IV. Решење доставити:

- Градској управи за саобраћај и путеве, и

- Градској управи за финансије:

              -  Сектору  за трезор, и

              -  Сектору  за буџет.

  V. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 4-41/2024-II
18. септембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

757
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада  ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19) и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2024. годину ("Службени лист Града Новог Сада", број 
59/23), а поводом Захтева за промену апропријације Град-
ске управе за заштиту животне средине, број VI-401-14/24-
119-1 од 3. септембра 2024. године, који је достављен 
Градској управи за финансије, Градоначелник Града Новог 
Сада доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2024. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
број 59/23) у члану 13, у оквиру Раздела 07, Глава 07.01 
- ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, 
у Функцији 560 – Заштита животне средине 
некласификована на другом месту, за Програмску актив-
ност: Управљање заштитом животне средине (шифра 0401-
0001), у оквиру Програма 6: Заштита животне средине 
(шифра 0401), распореде средства у износу од 5.000.000,00 
динара, која нису планирана Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2024. годину, а која су дозначена у буџет Града 
Новог Сада као Текући наменски трансфер, у ужем смислу, 
од АП Војводине у корист нивоа градова (економска кла-
сификација 733146), у складу са Одлуком Покрајинског 
секретаријата за урбанизам и зашиту животне средине, 
број 000614157 2024 09415 005 001 000 001 06 003 од  21. 
августа 2024. године, ради суфинансирања Пројекта: 

„Уклањање неадекватно одложеног отпада у насељу Бан-
гладеш“.

II. Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему (“Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др.за-
кон, 138/22 и 92/23), у Посебном делу Одлуке о буџету 
Града Новог Сада за 2024. годину, у разделу Градске управе 
за заштиту животне средине, у функцији 560 – Заштита 
животне средине некласификована на другом месту, изврши 
распоређивање наменских трансферних средстава из тачке 
I. овог решења, у извор финансирања 07 - Трансфери од 
других нивоа власти, за апропријацију економске класи-
фикације 424 – Специјализоване услуге, позиција буџета 
156, тако да укупан план средстава из буџета из свих извора 
финансирања за ову апропријацију износи 115.000.000,00 
динара.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2024. годину

IV. Задужује се Градска управа за заштиту животне сре-
дине да у складу са овим решењем изврши одговарајуће 
измене Финансијског плана прихода и примања и расхода 
и издатака Градске управе за заштиту животне средине за 
2024. годину, ради извршавања расхода по основу дозна-
чених наменских трансфера.

V. Решење доставити:

- Градској управи за заштиту животне средине, и

- Градској управи за финансије:

 - Сектору за буџет, и

 - Сектору за трезор. 

 VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД                                                        
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 4-40/2024-II
10. септембар 2024. године
НОВИ САД

Градоначелник

Милан Ђурић, с.р. 

Градска управа за саобраћај и путеве

758

Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 
157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13, 55/14, 96/15 – др. закон, 9/16, 24/18, 41/18, 41/18 – др. 
закон, 87/18, 23/19, 128/20 – др. Закон и 76/23) и члана 9. 
Одлуке о градским управама Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/13, 70/16, 54/20, 58/21, 65/22 и 35/23), доноси



24. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 47 – страна 2071.    

РЕШЕЊЕ 
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ И 
САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ У УЛИЦИ 

ПЕТЕФИ ШАНДОРА У РУМЕНКИ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у Улици Петефи Шандора у Руменки, 
у складу са Техничким регуслисањем саобраћаја број: 
С-306/24 од 9. септембра 2024. године које је израдио Одсек 
за развој и управљање саобраћајем Градске управе за 
грађевинско земљиште и инвестиције.

II. Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I овог решења.

III. Рок за извршење овог решења је 15. октобар 2024. 
године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5948/2024
11. септембар 2024. године
НОВИ САД 

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

759

Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 
157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/19, 128/20 - др. закон и 76/23) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНOГ 

ОГЛЕДАЛА У УЛИЦИ СОЊЕ МАРИНКОВИЋ 
У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање саобраћајног огледала у 
улици Соње Маринковић бр.18 у Новом Саду.

II. Саобраћајно огледало се поставља у складу са Тех-
ничким регулисањем саобраћаја број: број С-297/24 из 
августа 2024. године, које је израдило Одељење за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 23.8.2024. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ                
Број: IV-34-6068/2024
17. септембар 2024. године
НОВИ САД 

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

760
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23, 35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ПРИВРЕМЕНОГ ПАРКИРАЛИШТА НА 

ПЛАТОУ У УЛИЦИ ВОЈВОДЕ ШУПЉИКЦА 
БР. 4 У НОВОМ САДУ

  
I. Одређује се привремено паркиралиште за путничке 

аутомобиле на платоу у Улици војводе Шупљикца бр. 4 у 
Новом Саду (у даљем тексту: паркиралиште), на катастар-
ској парцели број 9846 К.О. Нови Сад I за време важења 
Уговора о давању сагласности за уређење, коришћење и 
одржавање паркинга од 2.9.2024. године. 

Паркиралиште из става 1. ове тачке ће се користити као 
посебно паркиралиште које припада Плавој зони до 2.9.2025. 
године.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да: 

• паркиралишта уреди, опреми и да постави саобраћајну 
сигнализацију у складу са саобраћајним пројектом број 
ПС0606 из јула 2022. године који је израдио Паркинг сервис 
и 

• да путем средстава јавног информисања обавести 
учеснике у саобраћају о условима и могућностима за 
коришћење паркиралишта. 

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 1.10.2024. године. 

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ   
Број: IV-34-6120/2024
18. септембар 2024. године
НОВИ САД 

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.



страна 2072. – Броj 47 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. септембар 2024.

761
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА РЕШЕЊА О 
ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У ГОГОЉЕВОЈ 

УЛИЦИ БР.33 У НОВОМ САДУ

I. Престаје да важи Решење о одређивању паркинг-места 
за возила особа са инвалидитетом на јавном паркиралишту 
у Гогољевој улици бр.33 у Новом Саду ("Сл. лист Града 
Новог Сада", бр.12/2023), у складу са захтевом управника 
стамбене заједнице Maior domus doo.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад да уклони сву саобраћајну сигнализацију 
постављену по решењу из тачке I. 

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења, врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да наведене измене 
унесе у Катастар саобраћајне сигнализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 10.10.2024. године.

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6119/2024    
18. септембар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

762
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА ВОЗИЛА ОСОБА СА 
ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ЈАВНОМ 

ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ БРАЋЕ 
ЈОВАНДИЋ БР. 19 У НОВОМ САДУ 

I. У Решењу о одређивању паркинг-места за возила 
особа са инвалидитетом на јавном паркиралишту у улици 
браће Јовандић бр.19 у Новом Саду ("Сл. лист Града Новог 
Сада", број 39/24) тачка II се мења и гласи:

„Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0845 из јуна 2024. године и ПС0845-
01 из августа 2024. године, које је израдио Паркинг сервис.“

II. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

III. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

IV. Рок за извршење овог решења је 20.10.2024. године.

V. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6121/2024 
19. септембар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

763
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА ВОЗИЛА ОСОБА СА 
ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ЈАВНОМ 

ПАРКИРАЛИШТУ У ТОЛСТОЈЕВОЈ УЛИЦИ 
БР. 20 У НОВОМ САДУ 

I. У Решењу о одређивању паркинг-места за возила 
особа са инвалидитетом на јавном паркиралишту у Толс-
тојевој улици бр.20 у Новом Саду ("Сл. лист Града Новог 
Сада", број 39/19) тачка II се мења и гласи:

„Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад да паркинг-место из тачке I. овог решења 
уреди, опреми и да постави саобраћајну сигнализацију у 
складу са Саобраћајним пројектом број С-310/19 од 
29.7.2019. године, који је израдила Градска управа за грађе-
винско земљиште и инвестиције, Служба за развој и упра-
вљање саобраћајем и ПС0862 из августа 2024. године, које 
је израдио Паркинг сервис.“

II. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 



24. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 47 – страна 2073.    

III. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

IV. Рок за извршење овог решења је 20.10.2024. године.

V. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6122/2024   
19. септембар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

764
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ 
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ 

ЗЕМЉАНЕ ЋУПРИЈЕ БР. 12 У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у улици Земљане 
ћуприје бр.12 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0868 из септембра 2024. године који 
је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 20.10.2024. године.
VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 

Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6125/2024       
19. септембар 2024. године
НОВИ САД 

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

765
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ 
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ 

БЕРИСЛАВА БЕРИЋА У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у улици Берислава 
Берића у Новом Саду, код објекта у улици Кисачка бр.55.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0869 из септембра 2024. године који 
је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 20.10.2024. године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6126/2024                                                                                 
19. септембар 2024. године
НОВИ САД в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

766

Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 
Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење и 18/24), доноси

РЕШЕЊЕ 
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ НА БУЛЕВАРУ 
ЈОВАНА ДУЧИЋА БР. 3 У НОВОМ САДУ 

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту на Булевару Јована 
Дучића бр. 3 у Новом Саду.



страна 2074. – Броj 47 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. септембар 2024.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћај-
ним пројектом број ПС0870 из септембра 2024. године који 
је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације. 

V. Рок за извршење овог решења је 20.10.2024. године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6129/2024                                                                                 
19. септембар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р.

767
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/2019, 128/2020 
- др. закон и 76/2023) и члана 9. Одлуке о градским управама 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/2021, 
65/2022 и 35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА 
У УЛИЦИ СТЕВАНА БРАНОВАЧКОГ 

У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у улици Сте-
вана Брановачког у Новом Саду.

II. Саобраћајна сигнализација и стубићи се постављају 
у складу са Техничким регулисањем саобраћаја број: 
С-302/24 из септембра 2024. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 19.11.2024. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ                
Број: IV-34-6130/2024                                                                                 
19. септембар 2024. године
НОВИ САД

в.д. начелника

Никола Урошевић, с.р. 



24. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 47 – страна 2075.    



страна 2076. – Броj 47 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. септембар 2024.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

751 Решење о броју деце уписане у прива-
 тну предшколску установу која остварују 
 финансијску подршку у радној 2024/2025. 
 години и месечном износу финансијске 
 подршке по детету, према врсти боравка 2067

752 Решење о одобравању другачијег завр-
 шетка радног времена угоститељских
 објеката за пружање услуга исхране и 
 пића од радног времена утврђеног Одлуком
 о радном времену објеката у којима се 
 обавља угоститељска делатност на тери-
 торији Града Новог Сада 2067

753 Решење о измени Решења о образовању 
 и именовању председника, заменика пре-
 дседника, чланова и секретара Комисије 
 за реализацију мера енергетске санације 2068

754 Решење о постављењу в.д. начелника
 Градске управе за опште послове 
 (Радовановић Бранимир) 2068

755 Решење о продужењу дужности в.д.
 начелника Градске управе за спорт и
 омладину (Беговић Драган) 2069

Градоначелник

756 Решење о одобравању да се у Одлуци
 о буџету Града Новог Сада за 2024. 
 годину распореде средства Градској
 управи за саобраћај и путеве 2069

757 Решење о одобравању да се у Одлуци
 о буџету Града Новог Сада за 2024. 
 годину распореде средства Градској
 управи за заштиту животне средине 2070

Градска управа за саобраћај и путеве

758 Решење о постављању успоривача брзи-
 не и саобраћајне сигнализације у Улици 
 Петефи Шандора у Руменки 2070

759 Решење о постављању саобраћајнoг 
 огледала у улици Соње Маринковић у 
 Новом Саду 2071

760 Решење о измени Решења о одређивању 
 привременог паркиралишта на платоу у 
 Улици војводе Шупљикца бр. 4 у Новом 
 Саду 2071

761 Решење о престанку важења Решења о 
 одређивању паркинг-места за возила 
 особа са инвалидитетом на јавном парки-
 ралишту у Гогољевој улици бр. 33 у Новом 
 Саду 2072

762 Решење о измени Решења о одређивању 
 паркинг-места за возила особа са инвали-
 дитетом на јавном паркиралишту у Улици 
 браће Јовандић бр. 19 у Новом Саду  2072

763 Решење о измени Решења о одређивању 
 паркинг-места за возила особа са инвали-
 дитетом на јавном паркиралишту у Толсто-
 јевој улици бр. 20 у Новом Саду  2072

764 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јавном 
 паркиралишту у улици Земљане ћуприје 
 бр. 12 у Новом Саду  2073

765 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јавном 
 паркиралишту у Улици Берислава Берића 
 у Новом Саду  2073

766 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јавном 
 паркиралишту на Булевару Јована Дучића 
 бр. 3 у Новом Саду  2073

767 Решење о измени режима саобраћаја у 
 Улици Стевана Брановачког у Новом Саду 2074


